vantur pariter et continentur; his cornibus bene hominum nititur vita. Ut Amalech vinceretur extensis manibus Moyses haec imitatus est cornua<sup>1)</sup>; ut facilius impetraret quod magnopere postulabat, crucem sibi fecit ex virga<sup>2)</sup>. Ad haec cornua festina celeritate properate, ad haec cornua humili veneratione confugite, his vos affligant cornibus iustitia, aequitas, pudicitia, misericordia, patientia, fides, ut veneranda praeferentes insignia consecrati fontis maiestate gaudentes et sepulturae Christi participes sitis et vitae.

22. Aliud etiam symbolum proponimus<sup>3)</sup>, ut conamine cogitationis scelera revelentur; cuius totus ordo dicendus est, ut apud omnes constet, divinae dispositionis legem perversa Diaboli esse imitatione corruptam. Nocte quadam simulachrum in lectica supinum ponitur et per numeros digestis fletibus plangitur. Deinde cum se ficta lamentatione satiaverint, lumen infertur: tunc a sacerdote omnium qui flebant fauces unguuntur, quibus perunctis sacerdos hoc lento murmure susurrat:

*Θαρήξετε μύσται τοῦ θεοῦ σεσωσμένου,  
Ἔσται γὰρ ἡμῖν ἐκ πόνων σωτηρία<sup>4)</sup>.*

Quid miseros hortaris ut gaudeant? quid deceptos homines laetari compellis? quam illis spem, quam salutem funesta persuasionem promittis? quid illos falsa pollicitatione solli-

cogitationis nuncius. Conspirat cum Cypr. l. 1. Vocem cogitationis Firmicus et Cypr. soli habent. 1) Exod. XVII, 12. 2) Ignoratur unde hoc Firmicus hauserit. De virga quidem Moysis miraculosa multa fabulantur Thalmudistae. Hanc Deus sabbathi vespere creasse et Adam credidisse traditur, a quo ad Henochum, Noam et Iosephum transierit. Post huius mortem in palatium Pharaonis delatam clam abstulisse Iethronem et in horto suo plantasse; Moysi autem, cum nomen Dei illi inscriptum legere potuisset, denique cessisse. Hoc narratur in libro Midrasch Vaioschah. Cf. librum: Ursprung, Natur-u. Fortpflanzung einer heilig. Wissenschaft, Schrift u. Sprache unter d. Stammvätern d. Menschengeschl., oder Erklär. dunkler Fabeln u. Traditionen von Adam, Seth. u. s. w. (Bresl. 1786.) p. 136. Cum Firmicus de virga solummodo loquatur, cogitari haud potest de ligno, in quo serpens aeneus in deserto suspensus erat (Numer. XXI, 8—9.), cui ab antiquo hodie tempore, ut typo Christi (Ioh. III, 14.), crucis forma afflicta est. (Münter.)

3) Sic ed. pr. In cett. proponamus. 4) Ad quae haec verba pertineant, utrum ad Mithriaca, ut Münterus pu-

citās? Dei tui mors. nota est, vita non comparet, nec de resurrectione eius divinum aliquando respondet <sup>1)</sup> oraculum, nec hominibus se post mortem, ut sibi crederetur, ostendit, nulla huius operis documenta promisit, nec se hoc facturum esse praecedentibus monstravit exemplis. Idolum sepelis, idolum plangis, idolum de sepultura profers, et miser, cum hoc feceris, gaudes. Tu Deum tuum liberas, tu iacencia lapidis membra componis, tu insensibile corrigis saxum. Tibi habet gratias <sup>2)</sup> Deus tuus: te paribus remuneret donis et sui velit esse participem; sic moriaris ut moritur, sic vivas ut vivit. Nam quod unguento perunguntur fauces, quis non facinus istud despecta vanitate contemnat? Habet ergo Diabolus Christos <sup>3)</sup> suos, et quia ipse Antichristus est, ad infamiam nominis sui miseros homines scelerata societate perducit. Unguentum hoc reserva mortuis <sup>4)</sup>, reserva morituris, ut quos laqueis tuis ceperis, eos venenato unguento oblitos lugubri ac funesto semper mergas exitio.